— 76b. Celestinus. Nocendus est, M. IV p. 466, III. — 77 Simplicius

Florentio et Equitio. De redditibus, J. 570, Thiel I p. 176 II, theilweise

abweichend. — Innocentius. Si que, Mansi III p. 1033. — 77b. Johannes

l'auio episcopo etc. Nam non solum, J. 2248. — Adrianus Gilranno cap. II.

Constitiitiones. Deusd. p. 93 Nr. 121. — Leo Rustico Narbonensi episcopo.

Sicut quedam , Hinsch. p. 616 (quia sicut quaedam). — 78 Silvester con-

stituit: clirisma ab episcopis confici et consignari in frontibus propter herc-

ticam suasiüuem, et constituit ut, baptizato levato de aqua, liniatur crismate

a prcsbitero propter occasionem transitus mortis (Referat). — 78b. Leo

Martiano. Privilegia aecclesiarum. Deusd. p. 254, Nr. 35. — 79 Nicholaus

Karolo. Keprehensibile denique, Migne 119 p. 1191 VII. — Et infra. De-

nique, Acta 68. — Gregorius VIT. Si quis, ist verkürzt Deusd. p. 263,

Nr. 55. — Pelagius Johanni comiti. Ciementissimus princeps, J. 1033. —
79b. Gregorius VI(I) Ilcrimanno. Postulasti etc., N. Arch. VIII S. 249. —
Gregorius VII. Si quis, Deusd. p. 379 Nr. 54. — Leo IV episcopis Britaniac.

De libelli, A. Nachtr. Nr. 7. — 80 Johannes VIII c. XIIII. Presides cum,

Mansi XVII p. 264. — 80b. Nicholaus. Si quis, Migne 119 p. 1186 IX.
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— Clemens episcopus condiscipulis Jerosolitnis cum karissimo fratre Jacobo.

Communis vita fiatres omnibus est . . . predicare vobis commissi?. — 81 Ex

II epistola Clementis. Si contigerit ministio . . . calicem non suggerat. —
81b. Leo papa. Non plures, Grat. III Dist. 4 c. 101. — 81b. Clemens Julio

et Juliane. Regeneratus per, aus J. 13. — Melciades episcopis Hyspaniae.

In baptismo, Hinscb. p. 245. — Leo Leoni augusto. Manifestum per,

Mansi VI p. 326 A. — 82 Innocentius. Quesitum est, Mansi III p. 1039.

III. — 82b. Innocentius Decentino Egubino episcopo. De fermento vero,

Hinschius p. 528 V. — Gelasius c. VI. Nee minus etiam, M. VIII p. 39.

— Gelasius Victori episcopo. Dndum de, J. 681. — Gelasius Johanni

episcopo, J. 709. — 83 Pelagius Eleutberio. Maximus diaconus, J. 959.

— Gelasius Asterio. Vindimius abbas , Deusd. p. 290 Nr. 108, dem Pela-

gius zugescbrieben. — 83 Anacletus omnibus episcopis. Minus quam, J. 4.

— 84b. Nicbolaus clero et plebi Nonensi. Aecclesia id est, J. 2161. —
85 Anacletus. Prima sedes, Mansi I p. 617. — Leo Theodoro Foroliviensi

episcopo. Sollicitudinis quidem , J. 485. — Jobannes VIII. Verum quia

sunt, M. XVII p. 339 XII. — Anacletus omnibus episcopis. In solemp-

nibus , J. 4. — Lucius omnibus episcopis. Diaconi qui , Acta 9 ; vergl.

Grat. Dec. I d. 93. c. 11. Item Evaristus (c. 6, 12). — 85b. Pelagius Jo-

banni patritio. Divisus ab, J. 983, (Mansi IX p. 731) mit Abweichungen.

— 93 Ex decreto Simachi titulo VI. Si quod absit, Acta Nachtr. Nr. 6.

— Leo Petro episcopo Ravennae. Prius, A. 29. — 93b. Simachus c. I.

Nulli presuli, A. 39. Vergl. Grat. Dec. II c. 12, q. 2, c. 20. — Innocen-

tius c. LV. Denique baptizatos, M. III p. 1061. — 94 Innocentius. De-

nique etc. wie das vorige, einige Abweichungen. — Julius. Sicut non

M. II p. 1267 V. — Simachus. Sancimus ne, A. 40. — Urbanus. Omnia

que, A. 7; vergl. Ivon. Dec. 3. c. 195. — Lucius. Si quis percusserit,

Acta Nachtr. Nr. 1. — 94b. Gelasius. Ubi nulla, A. 37. — Gelasius Cres-

conio et Johanni episcopis. Decessorum, schliesst : corrigere et magis etiam

sua propria, J. 717. — Pelagius Armentario. Postea quam, J. 1014. —
98b. Siricius. Nulli sacerdoti. Si cui sacerdoti. Nulla aecclesia. Nullus

presbiterorum, A. 20. — 99 Simachus. Pari etiam, Deusd. p. 256 Nr. 40.

— Johannes Luduvico imperatori. Antiqua consuetudo , A. 70. — 100

Innocentius c. VI. De energuminis, A. 21. — 100b. Stephanus in conciiio

dampnavit Constantinum neophitum invasorem sedis apostolice etc. — Ste-

phanus Gualperto patriarchae. Nunc vero, J. 2652. — Johannes Michaheli

regi seu toti generalitati gentis Bulgaricae. Porro si, Deusd. p. 130 Nr. 192.

— Idem Ludoico regi. Ciarum est, Deusd. p. 130 Nr. 193. — 101 Ex
decretis Calixti etc. Non licet, A. 53. — Gelasius. Dominus per, A. 36.

— 101b. Siricius in VII titulo, A. 19. — 102 Siricius c. VIIL Quicum-

que, A. 17; vergl. Grat. I, d. 77 c. 3. — 103 Siriciiis. Qamvis sint, Hinsch.

p. 523. — 103b. Bonifacius ad episcopos Galliae. Nullus dubitat, A. 25.

— 109 Nicbolaus episcopis Galliae. Auctoritatem venerabilium, J. 2027.

— 109b. Alexander II clero et populo Lucensis ecclesiae. Constituimus et

presenti. Sicher edirt. — Fabiauus. Sacrificinm non est, J. 104 — Ale-

xander. Quod autem fruter, J. 3519.
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II. Gregor I. — Gregoriris. Sepe ligandi et . . . gratia sequitnr. —
18 G. Aug. Aiigl. episcopo. Novit fraternitas . . . deponat. — 18b. G. c. IUI.

Ex amore . . . anatbema sit. — 19b. G. Angusto: In boc tempore . . .

compescat. — 22b. G. Magno. Comperimup, aus J. 1230. — 24b. G. in

libro XXXI moraliorum contra eos prclatos qui tenena preponunt . . . No-

stris usibus . . . duiatura conservant. Lib. XVII legitur qiiod omne men-

datium est iniquitas . . . veritatis imaginem. — 38 G. in moralibus: Qui

enim semet ipsuin . . . crigimini. Qui divina sapiunt . . . prevaTicatoribuf«.

— Lib. XVIIII. Ubi dicitur filii . . . opera facis illius. L. VIII. Suos

auditores . . . possunt ligare. Adam cunctam mundi . . . omnibus populis.

Jussoria verba ... in auditorem. L. XI. Nemo benedicitur . . . nolendo

benedixit. Nemo admouitione . . . non potuit. Non eorum lacrimis . . .

quesisset. L. XXIIII. Quisquis supra se . . . sunimis estimavit. Quanto

incipit . . . interire. Di v Ina severitas . . . prosiliunt etc. etc. bis S. 40

fin. — 42b. G. Non longe a nostris . . . certissime confirmatur. 43 G.

Est quidem ecclesia beate Vualburgis ... de inmundiciis. In ea via que

Arveniensis . . . oiatuios poUicentur. 43b. Cum ante bos annos sancti

Andree . . . animam exaltaret . . 46 G. in moralibus. Compunctionem la-

crimarum . . . prestatur. Stultorum est, intelligeie . . . nomine facti. In

X. Bonum iuraie . . . auctor est. G. Johanni defensori. In quibusdam

comperi . . . querentibus eam. 47b. G. Maledictum enim tunc . . . ut fra-

trem. 48b. G. Foce angusto. Summopere N. Arcb. VIII S. 363. 49b. G.

in XXVIII libro uioralium. Et hie confringes . . . abbominationibus tuis.

Lib. XXXII. Cum mens intcr . . . semper eligantur. 61b. G. Jobanni

Rav. presuli Si forte quandoque . . . adversum me pronuntiasse. 62 G.

in commotorio Johannis defensoris. Si quisquam forte suspectus . . . ut

regule docent.

III. Concile — 10b. Concilium Romanum sub Damaso. Dicendum

est primo ... et vita. — IIb. Ex Africano conc. c. XXX. Placuit ut . . .

ei obsit. — Conc. Agatbonis. Et quia convenit . . . benedictione diraitti.

— Ex VII synodo: Quod aecclesiastica . . . nomen usurpavit. — 12 Ab

Alexandro usque Nicena sinodum annos MXXXVI. Incipiunt capitula ka-

nonum grecorum. Canon Niceni etc. — Martinus sanctissimus , Acta 45.

— 12b. Sexta synodus quae acta est (ara Rande nachgetragen: Gregorius III)

. . . synodis discrepare. — Can. Arelatensis c. XL. Üe bis quos . . re-

moveantur offitio. Can. Niceni c. XI. Sane si communi . . . sacerdotes.

Can. apostolorum. c. XXI. Eunucus per . . . episcopus. 13 Can. Arelat.

XXXIIII. IMacuit in ordinatione . . . potestatem. Can. Arel. c. XVII.

Vicarii episcoporum . . . habeantur. c. X. Si quis episcopus . . . non

fuerunt. Can. Aurilian. Uli c V. Qui vero libertum . . . habeat pote-

statem. Can. Niccui c. VII. Et ne quis ... in communionem. Can.

Arelat. c. XX Presbiter vel . . . deponatur. Can. Epaun. c. XXII. Si di-

aconuB . . . summcnda. Can. Aurel. c. VI. Si diaconus . . . pellatur.

c. Villi Si quis clericus . . . degradetur. c. VII. Clerici benedictione . . .

oon presumat. 13b. c. XVII. Si episcopus in alterius . . . cessabit. Can.
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Caesariens. c. I. Presbiter qui . . . agendam. Can. Africau! c. LXXXIIII.

Si peniteutem . . . degradentur. Can. Maticens. .Si presbiter . . . honoris.

Can. Aurel. c. IUI. Si quis episcopo . . . submoveri. c. Villi. Si dia-

conus . . . baptizare. c. XXIII. Si clericus ... ad synodum. Can. Arelat.

c. XXVIIII. A communione . . . Can. apostol. c. XLVIII. Laicus . . .

privetur. c. XXV. Episcopus
,

presbiter . . . priventur. Can. Aurelian.

XIIII. Missarum celebrationes . . . persolvantur. 14 Can. Aielat. c. XXVI.

Haereticum in mortis . . . placuit. Can. Epaon. c. XVI. Uisperatis et

. . . debere conccdi. Can. Aurel. c. XXXI. Quia persuasum . . . casti-

gatione consistat. Can. Cagrensis c. XVIIII. Si quis eorum . . . anathema

sit. Can. Africani c. XXXIIII. Qui die . . . excommunicetur. Can. Aurel.

c. XII. Episcopi pauperibus . . . largiantur. Titulus : Qualiter res ecclesie

. . . constitutis. Can. Aurel. c. X. De bis quae in . . . durantibus. c. XI.

De bis que panochiis . . . deferatur. Can. Maticens. c. XII. Decernimus

ut iudices . . . suspendatur. Can. Lugdun. c. VI. Placuit ut in unaqua-

que . . . denegetur. Can. Afric. c. VI. Ut episcopus . . . agat. Can.

Aurel. c. XVII. Hü qui in carceres . . . tribuatur. c. XX. Haec per

omnia . . . inopia. Can. Maticens. c. II. Decernimus ut mos . . . sepa-

retur. Can. apostol. c. XXXVIIII. Omnium negotiorum . . . depredentur.

15 Can. Agathenens. c. VI. Quicquid per fidei . . . conputabitur. c. VII.

Casellas vero . . . non valebit. Can. African. c. XXX. Catbolicus qui . . .

excommunicetur. Can. Antiocens. c. XVI. Si contigerit . . . iudicium.

c. XVII. Qui ab omuibus . . . examen. Can. Cartag. c. XI. Quisquis

episco orum accusatur . . . cognoscat et finiat. 15b. Can. Cartag. c. LXXXVIIII.

Si episcopus clerico . . . synodum. Can. Yponiensis c. LXXVIII. Clerici

accusati . . . audiatur. Servi vel . . . causa finiatiir. Catbolicus qui . . .

excommunicetur. Can. Niceni c. XVIIII. Ut ne quis clericus . . . abitien-

dum. Can. Afric. c. XXXV. Clericus qui . . . privetur. Can. Agatens.

c. VII. Clericus si relicto . . . pellatur. Can. Aurelian. IUI. c. XI. Nullus

clericorum . . . suae ecclesiae. Can. A^irel. c. IUI. Si cui clericorum . . .

distriugatur. 16 Can. Epaon. c. XXXII. Relicta presbiteri . . . sepai-en-

tur. Can. Afric. c. VII. Ut episcopus . . . agat. Can. Niceni c. XXXVI.

Si episcopus quod . . . eius sententia. Can. Aurel. II c. XXXVI. Si epi-

scopus ad . . . non valebit. Can. apostol. c. XXIIII. Laycus semet . . .

privetur. Can. Ypponcriensis c. LVIIII. Ut clerici de . . . puisentur. Can.

African. c. XLV. Omnes clerici . . . discant. Can. Agatbcusis. Clerici

qui . . . tondantur. Can. Maticens. c. XIII. Volumus igitur . . . accipitres

habitare. Conc. Afric. c. XLVIIII. Si quis episcopus . . . suae professioni.

1Gb. Can. Angustudon. c. VI. Monachi in . . . raittant. Can. Aurel. II

c. XXXVI. Si que parrocbie . . . priventur. Can. Tolitan. c. XV. Si

aervus fisci . . . confirmari. Can. Laudic. c. XXII. Uli qui apostant . . .

penitentiam. Can. Epaon. c. XXXI II. Basilicas hereticorum . . . revocare.

Can Aurel. c. XVIll. Monacho uti . . . non liceat. Can. Aiigustud. c. I.

Abbatibns vel . . . accipiant. De abbatibus . . . annis privetur. 17 Can.

Epaon. c. VIII. Mancipia . . . fruantur. Syn. Niccn. cap. Si quis in

V. P ( lugk • H ar t tu II K. Uer iUilicum. i^l
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monasterio . . . monachuni facere. Can. Arelat. c. XXVIII. Puella que

. . . disponsatani. Can Agatens. c. XVIlll. Qui coniugale . . . exclu-

dantur. 17b. Can. apostol. c. XXXII. Si quis prcsbiter . . . fieii convenit.

Can. Laodic. c. XXXII. Non oportet in . . . memoria fieri. Can. aposto-

lor. c. XXIII. Clcriciis semet . . . privetur. Can. Cartag. c. II. Lectorcs

usque . . . continentur. Can Arelat. c. LIII. Si quis famulonim . . .

invidia. Can. Maticenf?. c. XYI. NuUus Christianus . . . voluerit habitari.

Can. Aurel. c. XXX. Judeis . . . distringantur. Can. Aurel. c. XI. Puelle

fideles . . . separentur. Can. Milivitan. c. V. Si quis iudaice . . . virilem.

Can. Cagreus. c. XIIII. Si qua mulier . . . anathema sit. c. XV. Si

quis dereliqnerit . . . anatbema sit. c. XVI. Si qui filii . . . anathema

sit. Can. Aurel. II c. XXI. Si qui clericorum . . . vindicentur. p. 18

Can. Afric. c. LXIi. Orane die . . . ponantur. Can. Toletanus c. XXII.

Religiosorum corpora . . . prohibemus. Can. Maticens. c. VII. Comperimus

. . . presumat. Statuta orientis antiqua c. XVI. Penitentes etiara . . . flec-

tant. In syn. Matiscensi constitutum est : Si monachus adulterium . . .

non communicet. — 19b. Ex statutis orientis et conc. Affric. Episcopus

rebus . . . utatur. — 20 Ex Vlla synodo: Omnis iactantia . . . sunt. —
20b. In Via actione Calcidon. conc. Martianus imp dixit: Nos enim ad . . .

lege sanciri. — Ex conc. Gregorii VII cap. 1. Quicumque . . . supponan-

tur, anderer Wortlaut Mansi XX p. 517 Nr. 1. — 23 Conc. Rom. sub

Damaso. Sanctum. concilium, Mansi III p. 462. — Couc. Gangrense. c. XX.

Si quis superbiam . . . anatbema sit. Conc. Calcidon. c. XXVII. Eos

vero qui . . . anathematizentur. — Conc. Neocesar. c. VIII. Si cuius uxor

. . . perfrui ministerio. Conc. Afric. c. LXIII Si aiiquando . . . provo-

care. c. LXXXVIII. Si episcopi inter . . . aut duorum. 23b. Conc. apo-

stol. c. XV. Si quis per subreptionem . . . ordinatio. c. IUI Aurelius

eps. in Cartag. conc. dixit: Avaritiae cupiditatem . . . transcendat. Conc.

Niceno c. XX. Ne servus aut . . . ministret aecclesiae. Conc. Cartag. c. VIII.

Ut etiam per sollenipnissimos . . . rautare. c. XXIIII. Nullus ordinetur

. . . inimicorum aecclesiae. Conc. Cartag. Felix eps. Salemsitanus in Cart.

conc. dixit: Si forte presbiter . . . inquirendum erit. Conc. Calcid. c. XVIIIF.

Coniurationis vel . . . abiciantur. 24 Conc. Calc. c. II. Clerici vel laici

volentes . . . discussa. c. XXI. Clerici vel laici qui episcopos . . . exa-

minata. Conc. Bracar. c. V. Quattuor equales . . . episcopus prcessc.

c. XV. Quod oÖ'ertur . . . dividant. c. XVIIII. Duos solidos . . . prius

accipiat. c. XXIIII. Ante viginti dies . . . scqucntes. Conc. Brac. c. XXII.

Dum ecclesiam . . . exigat. — 24b. Conc. Afric. c. VIII. Sacramenta al-

taria . . . iam sunt pransi. Can. apost. c. IUI. Offene non licet ... et

ceteris clericis. Conc. Cart. Quisquis probatus . , . non liceat. Cyprianus

in libro de misericordia: Multa et magna sunt beneficia . . . moralibus

daret. Statuta orientis c. XLI habetur ut nuUa femina baptizare presumat.

44 Ex VII sinodo: Jacob cum sumitatem . , . affectum. Omnis imago . . .

oblivioni tradantur. Si intult-rit episcopus . . . cedcs inflixit. Est oniin

apud nos . . . iaciantur. Non adversantur . . . scripta sunt. Usque quo
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compacta . . . adornassent. Herodes foras ... ad malefaciendiim. Non

enim lignonun . . . comprobari. 44b. Credeutes in deum . . . anathema-

tizamns. Porro multas cruces . . . pieta.« est proprium. Quotquot vene-

rabilia . . . transgreditur. cap. XV. Quia ordo debet . . , promovere

lectores. 45 Ex VII sinodo c. VII. Non habeat metropolitanus . . . qua-

druplum. c. XII. Economos in . . . fieri oportet. c. XVII. Quod dei

servi . . . mollibus u. i. d. r. s. c. XVIII. Si quis monachorum . . .

laicis et clericis. Quod ordinäre criminosos . . . introductum. c. XXIII.

Notutn est enim . . . oportunum arbitrium. 45b. Ex VII sinodo: Simplex

est . . . multiplex. In V syn. Maior est imago . . . homines. 46 Non

adversantur pictores . . . demonstrant. Imagines quidem sanctorum . . .

Christi percnsserunt. 54 Conc. Ancirano. Omnis puer . . . a coniugio

cesset. Conc. Constantinop. Equalis presentia est . . . deponendus est.

Conc. Laudiceno, Si fui'ix ceciditur . . . mundus erit. Conc. Rom. Ani-

malia coitu . . . non occidantur. 54b. Conc. Laudiceno, Si qua mulier

. . . consanguinep.m accedenti. Conc. Afric. Qui cum matre vel . . . ava-

ritiam interficiunt. Conc. Ancirano. Si mulier posuerit . . . non est cul-

panda. Conc. Laudiceno. Presbiter qui . . . nun custodium. 55 Item ex

eodem conc. inicht gesagt welches! Laudiceno?) Penitentia perdictionis li-

quoris ... et aqua. Penitentia perdictionis carnis . . . abstineatur. Pe-

nitentia illius qui necatur . . . VII annos peniteat. Vir aut mulier . . .

VII diebus expiabitur. 64 Conc. Triburiens. Nullus ea utatur . . . adul-

terio. 66 Ex conc. aput Guarmasiam astante Pipino rege. Si quis uxorein

habuerit ... est mnlieris. 66b. In eodem. Nee continentie quoque causa

. . . causam excepit.

IV. Diverse. 1— 6 Quedam sunt de libro officiorum excerpta. Cor-

pus Christi triforme est . . . evangelium significit ipsum Christum. — Au-

gustinus ad Orosium : Sedes, dominationes . . nescio. Sicut Moises . . den-

tibus. Idem de fide: Aliud sunt . . creduntur. — Ambrosius in apologia.

Peccavit David , . . soli peccavi. — 6b— 7b. Augustinus: Exultabunt sancli

. . . oi-e, vita. Amen. — 7b— 8 Hieronimus: Exultabunt sancti . . regna

celorum. Amen. — 8 Johannes dicit: Qui fratrem suum . . adbuc. —
Aug. de batismo. Et scimus quia . . . acceperat. — Idem in ödem : Qui

odit fratrem . . . carentur. — Id. contra Faustum manicheum: Sacerdotalis

crismatis . . . Caiphas. — Id. de celebratione pasce: Dies enim L . . .

iustificarentur. — Id. contra Faustum man. Sponsus illc . . . non possc.

— 8b. Id. de verbis domini : A pcccato original! . . . liberati sumus. Id.

ad Vincentium. Cum bi qui . . . Jacob. Id. ad eundem: Sicut anathema

. . . omnes gentes. Id. Si in eo quod . . . vacui. — Aug. Peccatum non

est . . . prohibebatur. Id. in encliiridion. Ve peccatis . . . infirmitatem.

Id. de civitate dei : In actione . . . non prodesse. Sicut enim Ade . . .

societatis. 9— 9b. Aug. de vita et moribus clericorum : Non sit honerosuin

. . . a domino exaltaberis. — 9b. Aug. in regulis accclesiae c. XXIII Cot-

tidie communicare . . . non agat. c. XXXI Bona est . . . castitas. c. XL
Sanctoruni corpora . . . habeatur. — 10 c. XLVII Post ascensionem . . .

51*
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revertantur actcrnain. c. Villi Post icsiurcclionem . . . angelis eins,

c. XXX Boiie sunt . . . ubtutu. Theopliiliis episcopis Alexandriae : Nee

similitudo . . . aimilitiidinem. Ainbr. : Christus, deus et hoino . . . loque-

batur. ApostoluB ait: Cum in forma . . . suscitaret. De libro Ainbrosii

misso ad Gratianuni imp. Iliud quod legimus ... de celo. 11 Aug. de

bello quod fit in anima. Inter spem et . . . inccrtum. Quicquid adhuc

. . . potest. Quoniain per connexionem . . . bis siniilia. Sodales . . .

veritas. Non potest superbus . . . parit. Superbis continentibus . . . ceci-

dit diabobis. Da boc quod . . . quatriduani fetentis. Quod ea . . . debent

custodiri. 11 In canonibus conditis in Gangrensi aecclesia legitur : De

fiuctuum . . . anatbema feriatur. — 16 Leo, in adolescentia constitutus,

si urgucn(e . . . nuüam cognovit. — 18 De tribus feminibus evangelioruni

c. LXXXIII. Ceiitesimi fructus . . . credunt. (Ueberscbrift ausgefallen?:)

Kemittuntur omuium . . . iudicandus. — I8b— 19b. Sententia S. Ysidori

super Levitico : Dicit enini de eo . . . scientia veritatis. — Silvester natione

Romanus constitnit crisma ab episcopo confici et Privilegium . . . aecclesia

utautur. — Lex dicit : Primitie omnis . . . societate consolationum. (Viel-

leicht Ueberscbrift ausgefallen
:)

Qui decimas de omni re . . . penitenduni

habeat. — 20 Cyprianus: Presbiteris et diaconibus . . . se consensum. —
20b. Ex novella. Cap. CCCXL. Nullus episcopus . . . dimittere. — 21 Hio-

ronimus. Si per oninia . . . alia dicere. In omni vero . . . pati nolunt.

Quicquid in libris . . . opinamur. Mali nulla . . . aecepit. Si queritur

. . . gloriam humiliatiir. — 2 Ib. Prefatio dominice orationis. Dominus Jesus

Christus inter cetera sacra precepta discipulis . . . non tangere. — 22 Aug.

in homeliis: Quicumque dixerit verbum . . . voluntatem habere. Neque

enim luxuria . . , tcmperantia. Si queritur quare . . . confiteor. Hinc

maxime commendatiir . . . non possunt. Cum potuerit deus . . . oportet

sapere. Si peccaverit in tc . . . iniquitatis ell'ecit. Quando me andiente

. . . non placcnt. Nichil nocent . . . placent. Unusquisquc qnalis . . .

seculi die. — 22i). llilariiis. Si clericus habet . . . ipsa iudicetur. — Be-

nedictus natione Komanus constituit ut, cum episcopus . . . luce migrasset.

Aug. Cum aliquando potent! . . . Impunita nequitia. Non exbibeamus . . .

non surgere. Snrgit niortuus . . . ire permittatur. 25— 35b. Kin Glossar:

Abhorret .... criicians cor (Iter p. 343— 374). 35— iiS Kleine Abhand-

lungen: 35 Dabit impi(js pro sepultura . . . rcgnum et sacerdotiiim. 36

Interrogatus 15. Ysidorus a quadam nobilissiina matrona . . acuita. Inter

multa que scripsit doctor egregius Geronimus . . . purgabit electos. Multa

a diversis constituta fuernnt . . . impediente. B. Gregorius apposuit in

missa . . . cum gloria patri. Qui corpus domini iutinctum. ... sc abs-

tinucrit. Pretciea sciendum est ... in principio. Missa quidcm . . .

ascensionis Christi. 36b. Urdo signorum. In primis dicitur haec dotna . . .

coinpetentcr faceremus. — De acceptionc oblate in manibus. c. XV. Deindc

panis in ... profluentcm designantes. 37 Do commemoratione dominice

passionis. c. XVI. Notandum ntitcm per totiim . . . tradidisse significat. —
De commomorationc mortuoriim etc. c. XVII. Post mortem Christi . . .
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appellare solemua. — 41 Alcuinus, cum tradideiit regnum . . . dei et patris,

Quidem a patrc . . . apparui. Plerunique ita Tioniinatur . . . f^uia sumus.

De die et liora . . . indicaret. Pater non iudicat . . . erit occulta. Hy-

lariuR. Jam vos niundi estis . . . coida eorum. Qui manducat . . . iudicat

corpus. 41b. Quod de latere Christi . . . rursus renovetur. Fragmentum

corporis . . . quod indulgit. 42 Nemo a carne . . . dementer restituti.

Caro enim pro . . . manducandaiu. Si nosmet ipsos . . . corrigitur die.

Aug. nie snum sacrat . . . secreta miracula. Si a domino . . . ut ipse

fecit. 42b. Cyprianus. In orationibus vero . . . passione perfecit. Nemo

retro attendens . . . preces tue sunt. 43 Aug. Dominus per Malachiam

. . . ornatuni venustatis. 43b. Ambrosius. De sacramento baptismatis

:

Ubi non est plenum . . . omne raisteriiim. Fulgentius. Christus pro nobis

peccatum . . . peccata mundi. Jesus ait, qui semel . . . pcdes lavet. Bone

sunt nuptie . . . sunt voluntate. 44 Aug. Quid sit voluntas . . . non po-

test separari. — 45 Moyses ait : In illo non est addendum . . . scripturis.

Epithinium est . . . observantia. Aug. Corpus de Maria . . . male presu-

nientibus. 4.öb. Ex vitis patrum. Quidam senex abba magnus vita sed

Simplex . . . cellas cum gaudio. De quodam iniquo in cimiterio S. Jo-

hannis sepulto. Quidam rex Longobardorum sicut in eiusdcm gentis istoria

legitur in cimiterio S. Jobannis . . . quolibct modo commactilat. 46 Jer.

In solutione questionis . . . ouncta procedunt. Aug. lu regiüis ecciesie.

lila iiotissimc simt . . . iupuguant. Jeronimus in psalmo. XIIII. Jurare

namque hominum ... et periurii. 46b. Augustinus ad Jovianum. Bonum

est pacem . . . operatur. 47 Isydorus. Adulter dicitur qui . . . lupana-

ribus. Idolum quippe dicitur . . . rainime sunt. Lex enim dicitur . . .

coustitutis. Virga humano . . . initentes. Und .\hnliches aus Isid. 48b.

Jeronimus Nepotiano. Cliristus dicit. Quicumque fecerit . . . sed eadem.

Decus iugale est castitas . . .• utentium. 49 Aug. in libro de virginitate.

Nulluni peccatum est . . . vitandum. Haec que habentur in subditis, sumpta

sunt de libro Cassiodori, quem super psalterium fecit. Ysagogen id est se-

quentis, geht bis 52b: gladius dicitur . . . nos in inalum. 52b. De nati-

vitate et temporibus atque tine autichristi. Postquaiii Christi doclriuam

per baptismum . . . credentes salve fient. 53b. Aug. in soli loquiis. Quod

prohibitum est . . . boneque vite accusent. Melius est in via . . . malis

cadere. 54 Superflua diligentia . . . a gloria. Reddere debitum . . .

culpe. Coniugium concessum . . . non iussa. Si vir et . . . quam filia.

54 Fabianus. Quicumque de sua parcntela . . . viro iuncta. 55 Aug.

insuper Luca. C'onsilium Caiphe . . . participante. Ille quippe videtur

. . . falsos proplietas. Cassiod. Petra refugium . . . huiiiiliter continet.

Sancti viri quanto . . . pascuntur. 55b. Ambros. in libro de moribus ec-

ciesie. Monachi qui debent . . . celeriter subtrahitur. 56 Aug. in libro

de mor. fidelium. Nulla constitutio . . . traotaiule rationibus. 57 Aug.

in libro de littera et spiritu. Alia est fides . . . sunt difticilia. 57b. Jeroii.

ad Nepotianum. Alienum sit omnino a . . . per os tuum. — 58 Ci-

prianus ad Quintum. Seimus quia lex bona . . . non meretur beueficia.
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58b. AmbroB. Cum diverse pcvsone . . . testes sumus. Conviccrat eos

... pit causa. Forus est exercendarum litium . . . quesitores vocamus.

Judex dictuB qnasi ius . . . testamentum signent. 59 Voluntas generale

nomen e«t . . . nonien accepit. Testamentum vocatum . . . hoc est pac-

tum. Cronica grece latine series temporuni dicitur: Quia grece cronos la-

tine tempus dicitur . . . id est prins. Jeron. in evangclio. Predicator

enim postquam . . . hominibus conculcabitiir. 59b. Hoc verbum . . .

sollempnia celebrarcnt. Qui precepit darc libellum repudii . . . quid scri-

berent. Jeron. ad Nepotianum. Qui conatnr preesse et . . . aliena repre-

hcndat. GO XIII tit. libri secuudi regum sie incipit : Factum est autem

. . . mea et reliqua. Jeron. Scismatici ijuippe sunt . . . paleis mufantur

in triticum. 60b. Quattuor dicuntur Mariae . . . scriptum ad Eliudium.

Julius imperator qui . . . egressus est. Pavrocbia id est . . . vel conclusio.

Jeron. ad Nepotianum. Canonica vel aecclesiastica . . . licet indicaverit.

61 Isidorus ait apostolus. His qui matrimonio . . . esse a fornicatione.

6 Ib. Dominus autem manifeste . . . fornicationi ascribitur. Omnis qui

iurat . . . nolife iurare et reliqua. 63 Aug. in libro de nuptiis et concu-

piscentiis. Quoddam sacramentum nuptiarum . . . bona voluntas. 63b.

Voluntas namque felix . . . habet sed vir. Scriptum est de primis . . .

ad Emaum castellum. Quando Habraham iussit . . . esset venturus. Ad

fidem castitatis . . . non dimittat. Non est perfectum . . . fuisse mini-

sterium. 64 Non licet alicui . . . uxores. In libere mulieris . . . questum

fecerit. Cbrisliano simul . . . licet habere. Ysidorus. A comniunione pel-

latur . . . nsque ad mortem. Jeron. Tria coniugia ... fit disponsata.

Si infidelitas fornicatio . . . fornicatio est. Qui seit suam uxorem . . .

impius est. Johannes Grisostomus. Sicut crudelis et . . . celat uxoris.

Aug. Quid in omnibus peccatis . . . si sobrie vixerint. Adulterium dicitur

cum vel . . . fides frangitur. Si vir semel . . . sunt respuendi. 64b. Aug.

in libro de virginitate. Usus nuptiarum ita se habet . . . contaminatio sit.

Habent coniugia . . . non violant. Noch 4 Fragmente daraus. 65 Aug.

ad Pollentium. Ideo autem nee debuerunt . . . opera trinitatis. Verum

aliud est domini . . . domiuo iubente. 65b. Aug. in libro de sermone do-

mini. Quia enim coniux . . , cum utique fit fidelis. 66b. Aug. in libro

questionum. Fornicari nunquam licet . . . vacetis orationi. Si adulterata

etc. noch 4 Stellen. Ambros. in libro questionum. Mulicrem constat . . .

conveniaf. Justinianus in libro institutiouum. Ea quc per adnptionem . . .

emancipavcris. Cuius filiam uxorem . . . tibi coniungitur. Jeron. Non

est culpandus . . . quam ante non habuerat. 67 De libro codicis. Si quis

sine uxore maneus ancillam suam nomine concubine habet et in cadem

consuetndine . . . alius sit procreatus. Novellaruui institutiouum. Si quis

per errorem ancillam . . . quam legitimi sint. Ambros. Non defloratio

. . . coniugium facit. Ysidorus. Coniuges verius . . . concubitus. In

libro pandectartim. In sponsalibus consensus eorum . . . evidenter dissen-

tiat. 67b. Sponsalia in utroque sexu . . . annos XIV. Sponsalia sicut

nupti^ . . . fiunt. Parvulis contrahere non possunt . . . quam V'II aunos.
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Ambros. Causa procreandorum . . . coniunxit. Pudor est . . . est femi-

narnm. Äug. Coniux vocatur . . . eins vocitafus est. Plures femine uni

viro . . . sed meretrix. Ex decretis. Si quis gentilis . . . vel non habere.

Qui habuerit uxorem . . . alferain non potest. Si unus ex coniugatis . . .

quod vult faciat. 68 Aug. Num quid non erit . . . homo non separet.

Ex decretis. Si über liberam . . . subiuganda. Justinianus. Mariti filius

ex alia uxore . . . tua privigna. Aug. De duobus bonis . . . aut relicto.

Qui enim dimittit ... est qui diniisit. Tantum sacramentum . . . huius-

modi mali, Omnia quf sequuntur de cronica sunt excerpta. Bonifacius II

obtinuit a prefocatem . . . mehrere kleine werthlose Stücke. Aug. lila non

est legitima . . . quam uri (!j. Nicholaus primus ait in quodam cap. cvonice.

Quod bene semel. Iter, Abth. IV Nr. 2. 69 Hludowicus filius Karoli so-

ciavit sibi . . . Karolus fuit vocatus. Tempore Lotharii erat . . Childe-

bertus obtinuit etc. werthlos. 69b. Aug. Melius est niibere . . . deo iubente.

Cuncta deus constituit . . . dampnat auctorem. Divisus est orbem etc.

70 Ysidorus. Duodecim fuerunt sacrificia . . . caritatis intellegerunt.

70b. Imperator Constantinus filius . . . fuerat indicatum. Cassiodorus Ysa-

gogen id est . . . Deus est enim . . misericordiam consequamur.

Tusa (Prov. Messina).

Archivio Comunale. — Nach gütiger Mittheilung des Herrn

Comm. Giuseppe Silvestri ist das Archiv ganz modern

und beginnt erst 1815.

ArcMvio delle Opere Pie. — Der Bestand dieses Archivs

reicht zurück bis 1714.

Ucria (Prov. Messina).

Archivio Comunale. — Nach gütiger Mittheilung des Herrn

Comm. Giuseppe Silvestri beginnt dies Archiv 1790.

Valguaniera (Prov. Caltanissetta).

Archivio Comunale. — Nach gütiger Mittheilung des Herrn

Comm. Giuseppe Silvestri beginnt der Bestand dieses

Archivs mit dem Jahre c. 1700.

Archivio delle Opere Pie. — Der Bestand dieses Archivs

beginnt ebenfalls mit dem Jahre c. 1700.

Velletri.

Nach gütiger Mittheilung von Herrn Dr. Stevenson
in Rom ist das BuUarium Velitrense von Calderoni zu
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Anfang dieses Jalirimnderts gesell rieben. Die jetzige Notiz

über eine Bulle Gregors VII wird auf eine Gregors IX
zurückzuführen sein , deren Original noch vorhanden und